PORTARIA Nº 33/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

LUIZ JOSÉ DAGA, Prefeito Municipal de Águas Frias, Estado de Santa Catarina, no uso das

atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica do Município e o Art. 61, do Estatuto dos Servidores Públicos

Municipais.

Considerando, o pedido de férias apresentado pelo servidor ao setor de Recursos Humanos e o

deferimento da chefia imediata.

RESOLVE:

         Art. 1º Ficam Concedidas férias aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados, com seus

respectivos períodos aquisitivos e gozo de férias, conforme segue.

Servidores Cargo  Período Aquisitivo Período de Férias  Dias

Adelir Gonçalves  Operador de Maquinas  01/04/2022 a 31/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Agostinho Ronsoni  Motorista  01/07/2022 a 30/06/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Alcione R. Colla  Professora  01/02/2023 a 31/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

André R. G. Silva  Motorista  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Andreia Toazza Odontóloga  01/08/2021 a 31/07/2022 22/01/2024 a 05/02/2024 15 dias

Antonio Joceli Munes Nutricionista 24/02/2023 a 23/02/2024 02/01/2024 a 16/01/2024 15 dias

Camila G. da Silva  Auxiliar de S. Gerais  17/04/2023 a 16/04/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Carlos A. Baldissera  Engenheiro agrônomo  01/04/2021 a 31/03/2022 15/01/2024 a 13/02/2024 30 dias

Carlos A. Daga  Controle Interno  03/01/2019 a 02/01/2020 10/01/2024 a 29/01/2024 20 dias

Celso Isoton  Motorista  23/03/2022 a 22/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Charles L. Moratelli Diretor Departamento  17/03/2023 a 16/03/2024 02/01/2024 a 16/01/2024 15 dias

Claudete T. Zandonai  Atendente de Saúde  02/02/2022 a 01/02/2023 22/01/2024 a 05/02/2024 15 dias

Claudinei G. da Silva  Professor  03/02/2023 a 02/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Claudir Hibner  Motorista  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Clodoaldo Favaretto  Diretor Departamento  01/03/2023 a 29/02/2024 02/01/2024 a 16/01/2024 15 dias

Cristiane R. Busatto Técnico em Administração 01/02/2019 a 31/01/2020 03/01/2024 a 12/01/2024 10 dias

Daniela Biesdorf Odontóloga  01/01/2023 a 31/12/2023 02/01/2024 a 21/01/2024 20 dias

Dilvane C. S. Carvalho  Secretaria Educação  23/10/2023 a 22/10/2024 02/01/2024 a 11/01/2024 10 dias

Dionei da Rosa  Técnico em Convênios  03/02/2023 a 02/02/2024 08/01/2024 a 17/01/2024 10 dias

Eduardo Bruxel  Diretor Departamento  05/04/2023 a 04/04/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Elenice Della Costa  Agente de Saúde  09/08/2023 a 08/08/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Eliana Santin  Auxiliar de M. Conservação 02/06/2022 a 01/06/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Eliezer M. Ferreira  Operador de Maquinas  13/07/2023 a 12/07/2024 26/12/2023 a 10/01/2024 15 dias

Élio Camilo Cassol Motorista  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Elizangela da Silva  Diretor de Escola 15/02/2023 a 14/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Fatima Maria Scapin  Coordenador de Serviços  10/07/2023 a 09/07/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Fernanda P. Santos Diretor Departamento 17/03/2022 a 16/03/2023 02/01/2024 a 21/01/2024 20 dias

Franciele D. de Carli  Professora  02/02/2022 a 01/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Gilmar Giacomin  Motorista  01/02/2023 a 31/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Henrique Daga  Operador de Máquinas  12/01/2023 a 11/04/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Hilda G. Wagner  Agente de Saúde  09/02/2022 a 08/02/2023 02/01/2024 a 16/02/2023 15 dias

Iliandra B. Gonçalves  Professora  02/01/2023 a 31/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Iliane T. D. Gellen  Diretor de Escola 14/02/2022 a 13/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Ivete da Rocha  Agente de M. Conservação 14/08/2023 a 13/08/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Joseane Rech  Professora  06/02/2022 a 05/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Josiane C. M. Solducha  Professora  13/02/2023 a 12/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Josiane S. Kamin Assistente T. Pedagógico 22/12/2022 a 21/12/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Katia M. Pierozan  Auxiliar S. Gerais  14/08/2022 a 13/08/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Ledriana M. P. Cassol Professora  02/02/2022 a 01/02/2023  02/01/2024 a 11/01/2024 10 dias

Leonice T. C. Cassol Diretor de Departamento  13/01/2023 a 12/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Liane Galão  Diretor de Escola 01/02/2023 a 31/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Liciane da Silva  Professora  02/02/2023 a 01/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Lilian A. Morateli  Professora de Artes  01/09/2023 a 31/08/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Liliane Gottardi  Professora  01/03/2023 a 29/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Lirdes Galão  Diretor Departamento 12/07/2022 a 11/07/2023 02/01/2024 a 21/01/2024 20 dias

Lisiane Bortolanza Auxiliar de M. Conservação  13/02/2022 a 12/02/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Luiz Tibes  Operador de Maquinas  01/02/2023 a 30/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Marcia Gonçalves  Chefe de Setor  23/05/2023 a 22/05/2024 02/01/2024 a 16/01/2024 15 dias

Marines P. V. Gallo Professora  10/02/2023 a 09/02/2024  02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Marizete Senczkowski Professora  01/02/2022 a 31/01/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Marli da Rosa da Silva  Auxiliar de S. Gerais  14/08/2023 a 13/08/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Mayara Cenci  Diretor Departamento  05/04/2022 a 0404/2023 02/01/2024 a 16/01/2024 15 dias

Neila Maria Zucco  Agente Administrativo 01/07/2020 a 30/06/2021 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Nelci Boaro  Auxiliar de S. Gerais  01/02/2023 a 31/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Nelci Pizzatto Auxiliar de M. Conservação 01/02/2023 a 31/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Neodir Delazari  Motorista  09/04/2023 a 08/04/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Nilton Izoton Operador de Maquinas 02/01/2022 a 01/01/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Oldair N. Citadella  Motorista  10/05/2023 a 09/05/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Paulo C. Terribelle  Agente de M. Cons. Urbana 10/04/2021 a 09/04/2022 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Pedro Dal Piva  Motorista 01/02/2023 a 31/01/2024 15/01/2024 a 13/02/2024 30 dias

Rafaela P. Rafaeli  Psicóloga  01/07/2022 a 06/06/2023 02/01/2024 a 21/01/2024 20 dias

Renato Babinski Agente de Informática  01/07/2023 a 30/06/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Ruchele Mara Isoton  Enfermeira  01/07/2022 a 30/06/2023 22/01/2024 a 20/02/2024 30 dias

Sidiane F. Terribile  Professora  14/02/2023 a 13/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Sidiane M. R. Daga  Professora  13/02/2023 a 12/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Solange M. D. Favaretto  Auxiliar de M. Conservação 14/03/2022 a 13/03/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Soliane de Mattos  Professora  10/02/2023 a 09/02/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Susane A. Bassani  Atendente de Saúde  03/06/2023 a 02/06/2023 02/01/2024 a 21/01/2024 20 dias

Valdair Lazarotto  Operador de Maquinas  20/07/2022 a 19/07/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Vanessa Parise  Professora  02/01/2023 a 01/01/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Vanilda R. Rodrigues  Auxiliar de S. Gerais  25/04/2023 a 24/04/2024 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Vanusa C. R. Citadella  Professora  02/06/2022 a 01/06/2023 02/01/2024 a 31/01/2024 30 dias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Águas Frias – SC, em 28 de dezembro de 2023.

LUIZ JOSÉ DAGA

 Prefeito Municipal

 Registrada em data supra e publicada no DOM/SC.

		2023-12-28T14:11:11-0300
	LUIZ JOSE DAGA:62589911904